opinião pública.” 

3. JUSTIFICATIVA DE PREÇO 

O valor referente a presença VIP do ex-jogador da seleção brasileira de futebol 

Cafú, durante as festividades do Aniversário do município de Ouro Fino e comemoração do 

dia Inernacional da Mulher, é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Este valor inclui os 

custos do cachê, equipe de produção, diárias de alimentação, transporte,imposto conforme 

regime tributário, despesas administrativas (escritório), e os demais termos encaminhados na 

proposta. 

Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artística, onde cada artista apresenta

[...]

enquadra- se como profissional artístico consagrado pela crítica especializada ou pela opinião 

pública, bem como apresentar todos os documentos a título habilitação, nos termos do art. 

62, da Lei nº 14.133/2021. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e 

quatro mil reais) conforme proposta encaminhada e anexa. 

Item Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 
Presença VIP do Cafu (ex-jogador 
da seleção brasileira de futebol) 
com interação esportiva com as 
crianças e discurso motivacional